[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

_______________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

 26.06.2015

№ 212-10/6
О внесении изменений в решение Пензенской городской Думы от 31.10.2008
№ 1101-50/4 «Об утверждении перечня и размеров расходов, связанных
с направлением в служебные командировки депутатов городской Думы, осуществляющих полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Пензы, подлежащих возмещению»
В соответствии со статьей 168 Трудового кодекса Российской Федерации,  руководствуясь статьей 22 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума решила:

1. Внести в решение Пензенской городской Думы от 31.10.2008 № 1101-50/4 «Об утверждении перечня и размеров расходов, связанных с направлением в служебные командировки депутатов городской Думы, осуществляющих полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Пензы, подлежащих возмещению» (Пензенские губернские ведомости, 2008, № 57, 2009, № 48, Муниципальные ведомости. Пенза, 2013 № 19) следующие изменения:
1) заголовок изложить в следующей редакции:

«Об утверждении порядка и размеров возмещения расходов, связанных с направлением в служебные командировки лиц, работающих в органах местного самоуправления города Пензы»;
2) преамбулу изложить в следующей редакции:
«Руководствуясь статьей 168 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации
от 13.10.2008 № 749 «Об особенностях направления работников в служебные командировки», Пензенская городская Дума решила:»;

3) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить, что депутату Пензенской городской Думы, осуществляющему полномочия на постоянной основе (Глава города Пензы, заместители председателя Пензенской городской Думы, работающие на постоянной основе), муниципальному служащему, замещающему должность муниципальной службы в органах местного самоуправления города Пензы, иным работникам, заключившим трудовой договор о работе в органах местного самоуправления города Пензы, при направлении в служебную командировку возмещаются:»;
4) в абзаце 5 подпункта 1.1 пункта 1 слова «для работников организаций, финансируемых за счет средств федерального бюджета» исключить.

5) в пункте 2:

а) в подпункте 1 после слов «в аппарате Пензенской городской Думы,» дополнить словами «иным работникам, заключившим трудовой договор о работе в Пензенской городской Думе»;
б) в подпункте 2 после слов «самоуправления города Пензы,» дополнить словами «иным работникам, заключившим трудовой договор о работе в указанных органах»;

6) в пункте 2.1 слова  «депутатов городской Думы, осуществляющих полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Пензы,» заменить словами «лиц, указанных в пункте 1 настоящего решения,»;
7) в пункте 3 слова  «депутатов городской Думы, осуществляющих полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Пензы,» заменить словами «лиц, указанных в пункте 1 настоящего решения,».

2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Глава города

         В.Н. Кувайцев